

Susanne Herrmann Fraktionsvorsitzende

> Friedenstraße 6 71287 Flacht

Tel.: 07044 / 32190 susanne.herrmann@ul-weissach.de

Herrn Bürgermeister Daniel Töpfer Gemeinde Weissach

Weissach, 03.03.2022

## Antrag der Unabhängigen Liste Weissach und Flacht zur Haushaltsplanung 2022

## **Antrag**

Wir beantragen die Behandlung des Änderungsantrages "Erhebung Wohnraumpotentiale" der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen vom 09.10.2021 im Rahmen der Haushaltsplanung 2022.

## Begründung

Die Fraktion der Unabhängigen Liste Weissach und Flacht stimmt den Inhalten und der vorgeschlagenen Vorgehensweise des vorliegenden Änderungsantrages der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen "Erhebung Wohnraumpotentiale" vom 09.10.2021 vollumfänglich zu.

Mit jedem neuen Baugebiet und jeder weiteren Straße geht ein Stück unserer Landschaft verloren. Wir von der UL Fraktion stehen einem Flächenverbrauch und einer Bodenversiegelung grundsätzlich kritisch gegenüber. Das Gebot Innen- vor Außenentwicklung gilt für uns dabei nach wie vor. Es muß ein Umdenken stattfinden in der Art und Weise wie neuer Wohnraum geschaffen werden kann, um den Flächenverbrauch dabei so gering wie möglich zu halten.

Für die Gemeinderatsfraktion der Unabhängigen Liste Weissach und Flacht

Susanne Herrmann Fraktionsvorsitzende

## Fraktion Unabhängige Liste Weissach und Flacht

Susanne Herrmann (Fraktionsvorsitzende), Daniel Weeber (stellv. Fraktionsvorsitzender), Adelheid Streckfuß, Horst Klink